
SMLOL.VA O DILO

azavřená podle § 2586 a násl. zákona8912012 Sb. občanský zákoníkv platném
znenl

,,Protipovodňová opatření obce Písařov"



I.
SMLWNÍ STRANY

1.1 OBJEDNATEL

Obec
Zastoupena:
Sídlo :
IČ:
Bankovní spojení:
č.ú.:
Bankovní spojení :
číslo účtu:

1.2 ZHoTovITEL

obchodní firma:
zastoupená:
Místo podnikrání:

IČo:
DIČ:
Bankovní spojení:
č. účtu:
Kontakt:

Pírařov
Ing.Bořivoj em Davidem, starostou obce
789 01Stíty, Písařov 80
00303 1 5 1

česká národní banka
94-47I384ll07I0
Komerční banka a.s.
4422-84Il0l00

Tomáš Mikula
Tomášem Mikulou
Obora III 16812,
757 0I Valašské MeziŤíčí
60040459
CZ7204035883
Komerční banka a.s.
19-6996260247l0100

- zmocněnec pro technická jednrání: Tomáš Mikula
- tel. 608 773 590



UCEL A PREDMET SMLOUVY

2.1 předmětem této smlouvy je ávazek áotovitele provést realizaci projektu:

,,protipovodňová opatření obce Físařov" dle projektové dokumentace a

položkového rozpočtu, kíelý tvoří pňlohu této smlouvy o dílo,

2.1. Dílo zahmuje i veškeré stanovené zkoušky vyplývající z obecně závazných

právních prádpisů, jeho zprovaznéni, odladění celého systému a zaŠkolení

obsluhy.
2.2. Zhotovitel dílo provede v rozsahu své nabídky a dalších ujednání této smlouvy na

svůj náklad, na své nebezpeěí a ve sjednané době.

2.3.objednatel se zavazuje poskýnout součinnost nezbYnou pro zhotovení dÍIa, řádně

provedené a dokončené dílo pŤevzít azaplatít sjednanou cenu.

m.
DOBA A MÍSTO PLWĚXÍ

3 . 1 . Termín zahájení rea\izace díla plnění zakazky se předpokládá k 1 ,9 .2014

3.2.Nďlzazší termín pro dokoněení díla je do 30.6,2015
3.3,Zhoíovitel bude díIo rcalizovat etapově pouze na základě dílčích objednávek

objednatele.
3.4.Místem realizace díla je obec Písařov

IV.
CENA A PLATEBNÍ PODUÍWKY

4.I.Cena za zhotovení předmětu smlour,y v rozsahu č1. il této smlouvy je stanovena

dohodou smluvních stran na základé cenové nabídky zhotovitele, zpracované na

základé projektové dokumentace a činí celkem:

Cena bez DPH

DPH

Cena včetně DPH

1 108 326,-Kč

232 748,-Kě

1341074,-Kč

Tato cena je nejvýše přípustná.

4,2.Obsahem ceny jsou veškeré naklady zhotovitele nezbYné krealízaci
všech nákladů s provedením díla věcně souvisejících:

a)vybudo v ání, pr ov oz, uďr žov éní a o d straněn í zařízení staveni ště,

b)zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce,
c)náklady na sjednaná pojištění,
d)poplatky spojené se záborem veřejného prostranství, odvozem

odpadu

díla, včetně

a uložením



4.3.Cenu uvedenou v odstavci 4.1. tohoto člránku je možnépřekročit pouze nazékladě
záÚ<onné ÚPravY výše sazby DPH, a to od data účinnosti iakové záLonnéúprar,y.

4.4.Smluvní strany se dohodly, že předmět díla zůstává q/lučným vlastnictvím
zhotovitele do doby převzetídíla objednatelem.

4. 5. Obj ednatel neposkytne zhotoviteli álohu.
4.6-Po ukončení realizace díla vystaví áotovitel fakturu. Cenu

na základě faktury vystavené zhotovitelem bankovním
díla uhradí objednatel

převodem na účet
zhotovitele uvedený v záItlavítéto smlouvy.

4.7.Falďury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat
zákotu o dani zpřidané hodnoty a musí obsahovat

zákonu o účetnictví a

oznaěení účetního dokladu ajeho pořadové číslo
identifikační údaje Objednatele včetně DIČ
identifikační údaje Zhotovitele včetně DIČ
popis obsahu úěetního dokladu
datum vystavení
datum splatnosti
datum uskutečněn í zdaniteIného plnění
výši ceny bez daně celkem
sazbu daně

ýši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů
cenu celkem včetně daně
podpis odpovědné osoby Zhotovitele
Přílohu - soupis provedených prací oceněný podle dohodnutého způsobu4.8 SPlatnost faktur je stanovena na 30 kalendařních dnů ode dne vystavení

áotovitelem a doruČení do místa sídla objednatele se všemi náležitostmi
a potvrzenými přílohami av požadovaném počtu lyhotovení.

V.
FORMA SPoL[PnÁcp

5,l.Objednatel je Povinen poskytovat áotoviteli veškerou součinnost, kterou po
něm lze rozumně požadovat. Zejménaje povinen umožnit zhotoviteli získat^ty
podklady a informace, které jsou nutné ke žhotovení díla.

VI.
ODPOVĚDNOST ZAVADY

6,LZhotovitel zodPovídá zato, že dílo bude provedeno dle projektové dokumentace
a ve sjednaném rozsahu uvedeném v čl. il. této smlouvy, žě provedení díla bude
odPovídat vŠem technickým předpisům, které mají závazný charakt er. Zároveňse zavazuje, že pro zhotovení díla budou použity ',4Ítruarrc mateiály,
technologie a pracovní postupy, které r.,yplyvají zprojektóvé dokumentace -
studie, ztecl'nických norem a jsou zahtnuty ,,."nor,é nabídce a projektové
dokumentaci.

6,2.Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli a
ďáIe zavady, které se ryskytly na díle v záruěnídobě.



6,3.Zhotovitel neodpovídá za rad1. které b111 zpusobené chybnými podklady
předanými objednatelem a zhotor ite1 ani při lr-naložení veškeré odborné péče

nemohl tuto nevhodnost zjistit. nebo přes písemné upozomění zhotovitele na
nevhodnost podkladů a poklnu ob_jednate1 písemným sdělením trval na jejich
použití.

VII.
zÁnuxa zADíLo

7.1.Zártňní doba na předmět díla je 60 měsíců ode dne pŤevzetí objednatelem. Po
tuto dobu odpovídá zhotovitel zato, že dílo má vlastnosti ustanovené závaznými
technickými normami a obecně platnými předpisy.

7.2.Záruční doba nazálohovací zďrojeje 24 měsíců ode dne převzetí objednatelem.
7,3.Za vady, které se projeví pozáruční době, odpovídá zhotovitel, pokud byly

způsobeny porušením jeho povinností. Práva a povinnosti smluvních stran zvad
díla se řídí ustanovením § 2615 oběartského zákoníku.

7.4.Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbYečného
odkladu po jejich zjištění. Oznámeni (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele
uvedenou v článku I. této smlouvy. V reklamaci musí by-t vady popsány nebo
uvedeno jak se projer,.rrjí, Dále v reklamaci objednatel uvede jakým způsobem
požaduj e sj ednat nápravu.
Objednatel je oprávněn požadovat:
- odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zaíizovacích
předmětů, apod.)
- odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná
- přiměřenou slevu ze sjednané ceny
Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje.

7.5.Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění vady neprodleně po uplatnění
oprávněné reklamace objednatelem, nejpozději však do 7 dnů od doručení
reklamace zhotoviteli. V případě, že vaďa brání provozu, zahájí zhotovitel práce
na odstranění vady nejpozději do72 hod. od nahlášení vady.

7.6.Cestovní náhrady spojené s odstraněním závady v rámci zárlční doby jsou zcela
ktíži zhotovitele a nebudou objednateli účtovány.

7 ,7 .Objeďnatel je povinen umožnit zhotoviteli vady odstranit.
7.8,Pokud zhotovitel neodstraní řádně nahlášené vady díla, na které se vztahuje

zétruka nejpozději do 30 dnů, má objednatel právo dát vady odstranit třetí osobě
na náklady zhotovitele.

7,9.Záruění doba se prodlužuje o dobu, o kterou byl přerušen provoz zdůvodu
reklamace vady díla,

7,10.Pro ty části díla, které byly vdůsledku oprávněné reklamace objednatele
zhotovitelem opraveny, béží záruění lhůta opětovně od poěátku ode dne
provedení reklamační opravy.

7.II.Zhotovitel se zavazuje po dohodě s objednatelem zajistit také pozáruční servis
a to včetně pravidelných zkoušek a revizních prohlídek (dle prováděcích
předpisů zák. č. 23912000 Sb. o IZS). Revizní zkoušky a prohlídky budou
ukončeny revizní zprávou, pokud objednatel projeví vůli takovou dohodu
lz,avŤít.



7,12, Smluvní vňahY objednatele a -hotovitele pro provádění pravidelných zkoušekarevizních prohlídek v poziručntm režimribuáou řešeny samostatnou servisnísmlouvou, odstranění reklamovane vad,y sepíš" orporrúl protokol, ve kterém
Potwdí odstranění vadY nebo uvede důvódy, pro ktere odmitáopr*bŤevzít.

vIII.
aDEvZD,ÁxÍ a pŘpvzprÍ oÍra

8,1,DÍlo je sPlněno dnem řádného dokončení dila a jeho odevzdiáníma Převzetím. ke kterému áotovitel písemně ,yri" objedáele a áu.leanatet
_ potwdí převzetí na základěpřejímacíh o řízení.
8.2. o oďevzdání a přev zetí budó r,}hotoven zápis, kteý zpt acujezhotovitel.

Ix.
ZOnŽPNÍ, PŘERUŠBXÍ PRACÍ A VYŠŠÍ MOC

9,1,Po dobu PřeruŠení Prací v důsledku prodlení objednatele s poskytnutímsouČinnosti, bude zhotovitel zaúhradur,yk'onávat n"rbyne zabezpečovací prácepodle pokynů objednatele na ochranu ao.,rJ--p.ovedených prací předpoškozením.
9,2JestliŽe PřeruŠení Ptací v důsledku prodlení objednatele s poskytnutímsouČinnosti bude trvat déle než 15 dní á pokud vtéto lhůtě nebud"-rl.drr*uzměna smlou't,Y, má zhotovitel právo od smlour,y Jstoupit. objednate1 v tom

PříPadě Převezme dosud p.or,"d"ro., část díla a věci připravené ke zhotovení

^ 
.!!1a,pŤeuzatoučást díla zaplatído sjednané lhůtý.y,J,Lagna smluvru strana nebude druhé 

:t Tě zodpovědn á za ňréúy a Škody vzniklév důsledku vyšší moci. Za okolnosti charakt;* 
"r* moci se povah4í: válka,_ přírodní pohromy, generální stávky apod.

9,4,Podmínkou Pro vYvinění za naďědky způsobené výše uvedenými událostmi jeskuteČnost, Že tYto události bezprostřédn ě znemážnrly částóčne n"uo- úplnésplnění této smlouvy. Strany obnoví plnění ,"y.r, |o"inností ihned, jakmilepominou vlivy či příčiny těchto okolností.

x.
zAJIŠTĚNÍ zÁvezru

7},l,zhotovitel se zavazuje, že vpřípadě nedodržení termínu dokončení díla dlečlanku III.. této smlouly,,hi"dí smluvní pokutuve výši 0,05 Yo zcelkové
_ ^ ^ :Tl,rrrrrí ceny díla zakaždý den prodlení.
I),2,Zhotovitel se 

,'ur?ri?,_ Ž" ,p,ripudě nedodržení termínu zahájeni prací naodstranění vadY dle článku ViI.-odstavce 7,5. této smlour,y, vlrn.dí smluvnípokutu ve l}ši 0,05 oÁ z celkové smluvní ceny díla za-každýden prodlení.l0,3, Podkladem Pro ultrazení srirluvní pokuty popr. ,.,,iuuního uroku z prodleru jefaktura, na základě které bude uyoetó",i"'počet Jnů prodlení, popř. budeodkázáno na ustanovení smlouvy o dílo, ze ktereho vyplývápříslušné právosankce a dále bude zde uvedena požadovaná rrýše smluvní pokuty nebo

;*:"*n" 
tlroku z Prodleru, Strany ,i dohodly, z. ,ptut rost těchto faktur je 14



10.4,VPříPadě nedodržení termínů spolupusobení objednatele se běh smluvních
Pokut jdoucích ktůi áotovitele přerušuje o dobu nedodržení termínů
spolupůsobení obj ednatele.

xI.
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁŇ

11.1. Smluvní strany se dohodly, že od této smlouvy lze odstoupit pouze
v případech, které stanoví tato smlouva nebo zákon,

l1.2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že uděluje mláštníplnou moc Tomášovi Mikulovi
ke svému zastupování ve věcech technických, dále pak kjednání ve věcech
montéŮních a svému zastupování při jednaní s příslušnými uřady a institucemi,
jqichž potřeba rryrzstane v souvislosti s prováděním díla.

11.3. Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na zhotoveném díle přechazi
ze zhotovitele na objednatele dnem předání díla.

11.4. Návrhy dodatků azměny k této smlouvě budou prováděny písemně.
Smluvní strany se zavazují vyjádřit ke změnám písemně ve lhůtě do 3 dnů od
obdrŽení PÍsemného návrhu změny, Po tuto dobu je návrhem zavázána
podávající strana.

zÁvĚnB e*řil r rANTovENí

IZ.LTato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, zruchž dvě obdrží
objednatel a jedno áotovitel.

12.2. VeŠkerá Práv,a a povinnosti vyplfvaj ící z této smlouvy se řídí právním řádem
Ceské rePubliky zejména zák. ě. 89l20I2 Sb. občansky zakónik v platném
znění

12.3. Pokud je v této smlouvě použit termín smlouva, je tím míněna tato smlouva o
dílo.

12.4. Všechny nároky musí b;it uplatněny doporučeným dopisem. Za daíum
uPlatnění se povaŽuje datum podacího razítka poštor,ního úřadu. Místo
doPoruČeného dopisu lze použíí fax, když v tomto ffiadě je strana odesílající
Podání Povinna zas7at zásilku zátoveí doporučeno" p-oSto" a to nejpozdcjido
druhého dne po jejím odeslrání faxem.

l2-5.Tato smlouva nabýváplatnosti dnem podpisu obou stran.
12.6,Y PříPadě Žádosti o informace dle zák. ě. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, qýkající se skutečností uvedených v této smlouvě, smluvní
strany souhlasí s jejich poskýnutí žadateli.

I2.7. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušnóho kontrolního orgánu
PoskYtnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2
písm.e)zákona č. 3201200I Sb.,).

12.8. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem ě.12812000 Sb. o obcích
v Platném znění a byly splněny podmínky pro její uzavŤení stanovené tímto
zákonem.



I2.9.Úěastnlci této ,4oy"y po jejím pňďtení prohlašují, že souhlasí sjejím
obsahem, že tato byla sepsína na zíkladě pr*aiq;"ir'údajů, Éň piare usvobodné vůle 

_ 
a nebyla ujednána v tísni at.ú za jňak" jednostranně

neqýhodných podmínek. Na drlkaz toho připojují své podpisy.

Příloha č. 1: Položkový rozpočet
2 Harmonogram

20I4 Ve Valašském Meziříči ane4'.{:. .2OI4

zazhotovitele

uŤ,,# !;[;:.,
Tcl,f 5J 1 6í 4 820 '



J nm
J ._4-
Ý úl^ 

=.

=..--,aJ! i §Eé-.-9€3i
,6V_-_lU

Ě> ii."'
o jJ x:,UFl]J o;óg

, ],-;"Ě
i; e,'!l
i4,íi J
,c tl 'Y e],

* í,j l].

n(3
ť},$

,!\.

o,L
(E
o
o-
oocl
o

o)L+.

o
t§

o)E
E,o
o
EoL
o_

\' .*

\S.

(o
Cf)
@
|f)

()
N

ro

c!
@

o

|.-
lr)

o)

ocoo
ó.=

.(§

oo
G
c
No

s(,

E.o
.,
@

,o
(§

E
o
,c

o
.(§
LoN
c)
m

lrolY
lalo
lT]
l._
lclo
l6
lY
1,(§
lNl_
I:J
lo
lE
|.>l>
|.o
l!
l,G

N
=o
Lr)

o(o
c{

šoÝx
N

o)o
(§

.E

,o
,o
G
Not

Io
l>
fo3o6
a)
N

cf)
N

C
0)
i6,
(§
c
o

o-



=

J .-^\_f^-
í\,Enó

>-Ěš;
,6v_i3"
lv--...xlÉ

€€-iilži;
o J č-=tj-*
FBJ.š^g-

t-
§ř-

§ §'Q
,d,,tr §

§ř§-
í.l" e

\*,
\i\

§\
§\
§\u\al,e-l \\>\

\..š

;



Zadavatel nePoskYtuje zálohy, Cena za dílo je částečně hrazena z prostředků opžp . Zbývajicícást cenY za dílo bude hrazéna z prostředtú zaoauater.. Ěolkoneení realizac. Jil" ůn. po konečnémpřevzetídíla bez vad a.nedodělků vystaví zhotovitel fakturu. cenu díla uhradíobjednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem bankovnírn převodem na účet zhotovitele,Dodavatel bude povinen pRfraúovat a vystavovat finanční a daňové doklad dle požadavkůzadavatele s ohledem na požadavty poórytovatele dotace ýýJ.i. budou ve faktuřespecifikovány tak, aby byl doložen účel faÉturovaných částe x'a aÉy byly přesně vymezenyjednotlívé výdaje, Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů.

Daňové doklad musíobsahovat náleŽitosti dle zákona č.235t2004Sb, v platném znění.

Termín zahájení realizace: dle podpisu smlouvy - 20 pracovních dní

Ve Valašské Meziříči, one#..{ 2a14

Tomáš Mikula

Tofnáš MIKULA
rúutr l l

od!ratrrr rlball
vjt!isle uflezifui zsz ot
nid, clzz&osdse:
rJr \r|Ysri g:il

l
.!.........


